拝啓 平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて，ダム⼯学会（中国・四国地区）では，今年で 8 回⽬となるダム建設現場の⾒学会と講

演会を，国⼟交通省四国地⽅整備局 ⼭⿃坂ダム⼯事事務所の協⼒を得て，⿅野川ダムにて開催

いたします。

 ⿅野川ダムは，⼀級河川肘川に建設省（当時）が建設した多⽬的ダムで昭和 34 年 3 ⽉に完成

しました。現在、肱川⽔系の河川整備計画に伴う直轄河川総合開発事業として，⽀川に建設され

る⼭⿃坂ダムおよび下流の堤防整備と共に、ダムの改造⼯事（トンネル洪⽔吐き・クレストゲー

トの取替え・選択取⽔設備の設置等）が進められており，当⽇はトンネル洪⽔吐きの現場を⾒学

する予定です。

また，現場⾒学会に併せ，愛媛⼤学⼤学院 ⽒家 勲 教授の講演会を開催いたします。

参加費は，ダム⼯学会会員・⾮会員に関わらず 1,000 円（昼⾷代）となっております。最新

のダム技術に触れる良い機会ですので，ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

● 開催年⽉⽇ ：平成 25 年 10 ⽉ 25 ⽇（⾦）

● 集合場所 ：松⼭観光港 9：45 出発（広島港 8:30 発（スーパージェット））

：JR 松⼭駅 10：10 頃 出発

（岡⼭駅 7:23 発、⾼松駅 7:37 発、宇多津駅 8:02 発（しおかぜ 1 号））

● 解散場所 ：JR 松⼭駅（18:10）、松⼭観光港（18:30）解散（時刻は予定）

● 現場⾒学会 ：⿅野川ダム改造⼯事 13：00〜14:30（⼭⿃坂ダム⼯事事務所・⼯事現場）

● 講演会 ：愛媛⼤学⼤学院 ⽒家 勲 教授 15：00〜16:00 (⼤洲市⽴肱川⾵の博物館）

 「コンクリート構造物の⻑寿命化計画について」

● 参加費 ：1,000 円（昼⾷代）

● 持参物 ：ヘルメット・ゴム⻑靴等（服装は，作業着か多少汚れても良い格好）

● 申し込み先 ：中電技術コンサルタント株式会社 河川部 ダム・⽔⼯グループ

担当： 菅 輝夫 E-Mail tsuga☆cecnet.co.jp （☆は@として下さい）

TEL：082-256-3361，FAX：082-254-2496

● 申し込み期限：平成 25 年 10 ⽉ 18 ⽇（⾦）

● ＣＰＤ単位認定： 2.5 単位 （⼟⽊学会 JSCE13-0569）

以上